
Муниципальное бюджетное учреждение «Кировский городской зоологический музей» 

МБУ «Кировский зоомузей» 

 

ПРИКАЗ 

от 21.08.2020 № 55 

г. Киров 

О внесении изменений в Положение о порядке установления льгот 

 

В соответствии со ст. 52 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I "Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре", п. 2.5. положения о порядке 

оказания платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Кировский 

городской зоологический музей», утверждённым приказом директора от 23.12.2019 г. № 

75. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение о порядке установления льгот в муниципальном 

бюджетном учреждении «Кировский городской зоологический музей» отдельным 

категориям граждан при организации платных услуг, утверждённым приказом 

директора от 23.12.2019 № 76: 

1.1.п 2.1.2 Положения о порядке установления льгот в муниципальном 

бюджетном учреждении «Кировский городской зоологический музей» 

отдельным категориям граждан при организации платных услугизложить в 

новой редакции: 

«Право на льготное посещение Учреждения имеют следующие категории граждан:  

Посещение экспозиции, выставки 

№ 

п/п 

Категория граждан Тариф, руб Период 

предоставления 

льгот 

Документы, 

предъявляемые 

потребителем для 

получения льгот 

1. дошкольники 30 постоянно свидетельство о 

рождении или паспорт 

родителя 

2. школьники 30 постоянно справка из школы, 

свидетельство о 

рождении или паспорт 

родителя 

3. студенты средних 

профессиональных и 

высших учебных 

заведений 

30 постоянно студенческий билет 

4. пенсионеры 30 постоянно пенсионное 

удостоверение 

 

Посещение экспозиции (выставки) с экскурсией (для групп 10 и более человек) 

№ 

п/п 

Категория граждан Тариф, 

руб. 

Период 

предоставления 

льгот 

Документы, 

предъявляемые 

потребителем для 

получения льгот 

1. дошкольники 50 постоянно свидетельство о 



рождении или паспорт 

родителя 

2. школьники 50 постоянно справка из школы, 

свидетельство о 

рождении или паспорт 

родителя 

3. студенты средних 

профессиональных и 

высших учебных 

заведений 

50 постоянно студенческий билет 

4. пенсионеры 50 постоянно пенсионное 

удостоверение 

 

2. Ввести в действие положения настоящего приказа с 01.09.2020 г 

3. Все остальные пункты положения оставить без изменения 

 

 

 

Директор Л.Л. Кошмарюк 

 


